
UCHWAŁA Nr XVI/93/ 2020 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

z dnia 24.01.2020 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz terminów i miejsca ich składania przez właścicieli 

nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia                

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.)                        

w związku z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1 

 W uchwale nr XIV/76/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 10 grudnia 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz terminów i miejsca ich składania przez właścicieli nieruchomości położonych                       

w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) § 1 ust. 2 pkt b) zostaje uchylony; 

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W przypadku zmiany danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 

zmiana”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 

 



U z a s a d n i e n i e  

do zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz terminów i miejsca ich składania przez właścicieli 

nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Radoszyce  

 Stosownie do treści art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada 

uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty                

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji określa               

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty            

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, której 

podstawą  jest znowelizowany art. 6m ust. 2 ustawy powołanej wyżej w zakresie zmiany 

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających               

na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację            

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 

 

 


